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تعطیلات چند ماهه فوتبال 
ایران نیز بالاخره تمام شد و حالا 
فقط یک روز به شــروع دوباره 
بازی‌های باشگاهی باقی مانده 
اســت. دیدارهایی که با حضور 
تماشاگرها و البته نشستن بانوان 
روی ســکوها، طراوات زیادی 
خواهد گرفت. به نظر می‌رســد 
فصل بســیار جذابی در انتظار 
فوتبال ایران باشد. بعد از کورس 
قهرمانی تماشایی لیگ قبل، این 

بار نیز چند تیم از استانداردهای 
بسیار بالایی برخوردار شده‌اند 
و انتظار می‌رود لیگ بیســت و 
سوم، بارها و بارها نفس هواداران 
فوتبال را بند بیاورد و لحظه‌های 

دلچسبی برای آنها بسازد.

پراکندگی جغرافیایی
اســتقلال، پرســپولیس، هوادار 
و پیکان، چهار تیمی هســتند که از 
پایتخــت در رقابت‌های فصل جدید 
لیگ برتر حضور دارند. یعنی 25 درصد 
لیگ را تیم‌هایی از تهران تشــکیل 

می‌دهنــد. بــا وجود ســقوط نفت 
مسجدسلیمان، اســتان خوزستان 
همچنان سه تیم در رقابت‌های لیگ 
برتر دارد. چراکه استقلال خوزستان 
به لیگ برگشته تا در کنار فولاد و نفت 
آبادان، نمایندگان این استان در فصل 
جدید باشند. مثل همیشه اصفهان نیز 
با سپاهان و ذوب آهن در رقابت‌های 
لیگ برتر شــرکت می‌کند. دو تیمی 
که البته ترکیب کاملا متفاوتی برای 
شــروع فصل جدید دارنــد. ملوان از 
گیلان، نساجی از مازندران، آلومینیوم 
از اراک، مس و گل‌گهر از استان کرمان، 

تراکتورســازی از آذربایجان شرقی و 
شمس‌آذر تازه‌وارد از قزوین، 16 تیم 
لیگ را تشکیل می‌دهند. اینکه هیچ 
تیمی از شرق ایران در لیگ برتر حضور 
ندارد، طبیعتا نکته امیدوارکننده‌ای 
به نظر نمی‌رسد. این پراکندگی، همه 
استان‌های فوتبال‌خیز و پراستعداد 

ایران را نمایندگی نمی‌کند.

یک تیم با امتیاز منفی
اتفاق عجیب فصل جدید، شروع 
لیگ با امتیازهای منفی شــمس‌آذر 
قزویــن خواهــد بــود. اتفاقی که 
یکپارچگی جدول مسابقه‌ها را تهدید 
می‌کند. ماجرا از این قرار اســت که 
شــمس‌آذر در چند مســابقه فصل 
گذشته از بازیکن غیرمجاز استفاده 
کرده و این ماجرا ثابت شده است اما به 
جای سه به صفر شدن آن بازی‌ها، قرار 
است تیم قزوینی لیگ را با امتیازهای 
منفی شروع کند. به نظر می‌رسد این 
نقشه فدراسیون در مغایرت کامل با 
قوانین روز دنیای فوتبال باشد. چطور 
ممکن است تخلف گذشته یک تیم، 
روی امتیازهای آینده آن اثر  بگذارد؟ 
به هر حال شــمس‌آذر با این اتفاق، از 
همین حالا یکی از گزینه‌های سقوط 
به دسته پایین‌تر فوتبال ایران خواهد 
بود. اتفاقی که حتی سعید دقیقی را 
در آستانه اســتعفا از این باشگاه قرار 

داده است.

سه خارجی، 13 ایرانی
این فصل لیگ برتر، با حضور سه 
مربی خارجی آغاز شده است. عددی 
که در شروع فصل گذشته لیگ برتر 
نیز دقیقا همین بود. دو نفر از این سه 
مربی، فصل گذشــته نیز در فوتبال 

ایران حضور داشتند. ژوزه مورایس با 
سپاهان در یک قدمی قهرمانی لیگ 
برتر قرار گرفت اما در نهایت جام را از 
دســت داد و به ایستادن روی سکوی 
دوم بســنده کرد. پاکو خمز نیز تیم 
جذابی برای تراکتور ساخت و در نهایت 
سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را برای این 
باشگاه به دست آورد. حالا هر دو نفر، در 
تیم‌های‌شان مانده‌اند و این فصل فقط 
برای قهرمانی رقابت خواهند کرد. نفر 
سوم نیز مارینوس اوزیندیس از یونان 
است که هدایت گل‌گهر سیرجان را 
در لیگ بیست و سوم بر عهده خواهد 
داشت. او اولین مربی خارجی گل‌گهر 
به شــمار می‌رود و همچنین دومین 
مربی یونانی تاریخ لیــگ برتر ایران 
به حساب می‌آید. مارینوس امیدوار 
است مثل مورايس و خمز، به یک مربی 

موفق در فوتبال ایران تبدیل شود.

16 تیم، 15 ورزشگاه
به جز اســتقلال و پرســپولیس 
که در یــک اســتادیوم بــه مصاف 
رقبای لیگ برتری می‌روند، ســایر 

تیم‌ها اســتادیوم‌های مجزایی برای 
فصل جدید دارنــد. آزادی همچنان 
بزرگ‌ترین ورزشــگاه لیگ به شمار 
می‌رود و پس از آن نقش جهان اصفهان 
و یادگار امام تبریز نیز استادیوم‌های 
بزرگ دیگری هســتند کــه به نظر 
می‌رسد برای فصل جدید لیگ برتر، 
کاملا پــر از جمعیت خواهند شــد. 
وضعیت ورزشــگاه‌های غدیر اهواز و 
سردار آزادگان قزوین که این فصل به 
لیگ برتر ملحق شده‌اند نیز زیاد جالب 
نیست و این استادیوم‌ها استاندارد به 
نظر نمی‌رسند. اگر ورزشگاه شماره 
یک رفسنجان برای مس آماده شود، 
این تیم صاحب یک استادیوم جدید 
15 هــزار نفری خواهد شــد. در غیر 
این صورت آن‌ها در استادیوم شماره 
دو شــهدای مس، کم‌ظرفیت‌ترین 
ورزشگاه لیگ برتر را در اختیار خواهند 

داشت.

خارجی‌ها؛ فقط چهار و نیم درصد
این تنها باشگاه تراکتور است که از 
همه ظرفیت مهره‌های خارجی برای 
فصل جدید استفاده کرده و تازه این 
اتفاق هم با خارجی محســوب شدن 
لژیونرهای بازگشــتی رخ داده است. 
به نظر می‌رســد نقش خارجی‌ها در 
رقابت‌های این فصل لیگ برتر بسیار 
کمرنگ‌تر از گذشته خواهد بود. اساسا 
تنها درصد بسیار کوچکی از مهره‌های 
لیگ را نفرات خارجی تشکیل داده‌اند و 
بعید است این نفرات تاثیر قابل توجهی 
روی فصل جدید لیگ بگذارند. علاوه 
بر این، تیم‌ها به شکل اجباری جوان‌تر 
از گذشته شــده‌اند و شاید نسبت به 
گذشته پدیده‌های بیشتری در فوتبال 

ایران معرفی شوند.

روزنامه صبح 
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روزشمار واليبال براي قهرماني آسيا
کمتر از دو هفته دیگر بيســت و دومين دوره 
مسابقات قهرمانی آسیا واليبال به میزبانی ارومیه 
برگزار می‌شــود. باتوجه به نتایج دور از انتظاری 
که تیم ملی ایران در لیگ ملت‌ها کســب کرد، 
اين مســابقات به دلیل تاثیر مستقیم امتیاز در 
رنکینگ جهانی اهمیت بســیار زیــادی دارد. 
شــاگردان عطایی در لیگ ملت‌های والیبال از 
۱۲ بازی، ۱۰ باخت و تنها دو پیروزی در کارنامه 
خود ثبت کردند و در نهایت در جایگاه چهاردهم 
قرار گرفتند. قهرماني آسيا از 28 مرداد تا چهارم 
شهريور با حضور 18 تيم برگزار مي‌شود. تيم‌ها 
در ۶ گروه مقدماتــی به مصاف یکدیگر می‌روند 
تا در پایــان این مرحله، تیم‌هــای اول و دوم هر 
گروه )جمعــا ۱۲ تیم( به مرحلــه پلی‌آف برای 
کسب رتبه‌های اول تا دوازدهم صعود کنند که 
حریفان تیم‌های سرگروه به قید قرعه مشخص 
می‌شوند. تیم‌های ســوم هر گروه نیز در ادامه 
مسابقات برای جایگاه ســیزدهم تا هجدهم به 
مصاف یکدیگر می‌روند. در گروه A ایران، هنگ 
کنگ و عراق، در گروه B ژاپن، ازبکستان و تایلند، 
در گروه C چین، قزاقستان و اندونزی، در گروه 
D چین‌تایپــه، بحرین و مغولســتان، در گروه 
E قطر، هند و افغانستان و در گروه F پاکستان، 
کره‌جنوبی و بنگلادش قرار دارند.  از 17 تيمي كه 
قرار است براي قهرماني آسيا به ايران  بیايند، ژاپن 
خطرنا‌كترين رقيب تيم ملي به حساب مي‌آيد. 
اين حریف سرســخت ایران در لیگ ملت‌های 
امسال به عنوان پدیده مسابقات شناخته شد. آنها 
تا مرحله رده‌بندی پیش رفتند و برای اولین بار 
یک تیم از آسیا در جایگاه سومی ایستاد. با توجه به 
اهمیت مسابقات قهرمانی آسیا تیم ژاپن با ترکیب 
اصلی شرکت می‌کند. تیم ملی والیبال ایران هم 
برخلاف لیگ ملت‌ها با همه توان به میدان خواهد 
رفت و همه بازیکنان از جمله میلاد عبادی‌پور که 

در لیگ ملت‌ها تیم را همراهی نکرد، در لیست 
قرار دارد. بدون شک این مسابقات برای شاگردان 
عطایی جدال حیثیتی است؛ همه اهالی والیبال و 
هواداران این رشته پرطرفدار چشم‌انتظار قهرمانی 
تیم ملی والیبال ایران در ارومیه هستند. شهري 
كه كيي از پرشورترين هواداران را دارد و در جریان 
مسابقات قهرمانی آسیا شاهد جنگ قدرت والیبال 
در آســیا خواهد بود. تیم ملی والیبال با انگیزه 
میزبانی و شکست دوباره ژاپن پا به این رقابت‌ها 
می‌گذارد و ژاپن هم بــا اتکا به مدال برنزی که به 
تازگی در لیگ ملت‌ها کســب کرده با همه توان 

به دنبال شکست دوباره شاگردان عطایی است. 
    

بازگشت موقت فخري منتفي شد
كميته ملي المپكي برای بازی‌های آســیایی 
هانگژو دو سهمیه کادر فنی به شمشیربازی و تیم 
ملی چهار نفره اسلحه ســابر اختصاص داده  اما 
فدراســیون در اقدامی قابل نقد قصد دارد تنها از 
یک سهمیه برای همراه داشتن مربی استفاده کند. 
فدراسيون به دنبال اين بود كه در كنار امين قرباني 
كه بعد از پيمان فخري هدايت تيم ملي را برعهده 
گرفت، از فخري در بازي‌هاي‌ آسيايي استفاده كند 
اما اين بازگشت موقت منتفي شد و حالا فدراسيون 
قصد دارد تنها قرباني را راهي بازي‌ها كند.  پيمان 
فخری از یک دهه پیش تا بازی‌های المپیک توکیو 
سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر بود و 
بعد از این بازی ها از مســئولیت کناره‌گیری کرد 
و راهي آمركيا شد. تیم ملی شمشیربازی اسلحه 
سابر با هدایت فخری یک دهه گذشته را با ثبات و 
رو به رشد سپری کرد. در این مسیر بعد از ۳۷ سال 
برای بازی‌های المپیک لندن صاحب سهمیه شد. 
سپس تعداد سهمیه‌ها برای المپیک ریو افزایش 
یافت و برای المپیک توکیو هم به ســهمیه تیمی 
ارتقا یافت. اين تیم در بازی‌های آسیایی اندونزی 
هم نایب قهرمان شــد و در بخش انفرادی توسط 
علی پاکدامن به مدال برنز رسيد. بازگشت فخري 
حتي موقت مي‌توانســت جذابيت خاصي به تيم 

سابر ببخشد. 

منهای فوتبال

آدرنالین

این فصل لیگ برتر، با حضور 
سه مربی خارجی آغاز 

شده است. ژوزه مورایس 
و پاکو خمز از فصل قبل 

در تیم‌های‌شان مانده‌اند 
و این فصل فقط برای 

قهرمانی رقابت خواهند 
کرد. نفر سوم نیز مارینوس 

اوزیندیس از یونان است که 
هدایت گل‌گهر سیرجان را 

بر عهده خواهد داشت

مهدی طارمی هنوز هم ســوژه جدی نقل و انتقالات 
تابستانی به حساب می‌آید. او تا همین چند روز قبل یکی از 
گزینه‌های باشگاه میلان بود اما باشگاه ایتالیایی نتوانست 
با پورتو بر ســر جذب او به توافق برسد و تصمیم گرفت به 

جای مهدی، مهاجم ویارئال را جذب کند. 
با این حال هنوز هم احتمال جدایــی طارمی از پورتو 
مطرح است و حتی بعضی از رســانه‌های پرتغالی، دیدار با 
بنفیکا در سوپرجام پرتغال را آخرین تجربه حضور ستاره 

ایرانی در ترکیب پورتو می‌دانند. 
گفته می‌شــود باشــگاه تاتنهام برای جانشینی هری 
کین، این بازیکن ایرانی را زیر نظر گرفته است. بازیکنی که 
به نظر می‌رسد کیفیت لازم برای درخشیدن در لیگ برتر 
را دارد. با این حال سرنوشت این انتقال، کاملا به ماجرای 

انتقال هری کین به بایرن بستگی خواهد داشت. 
مونیخی‌ها از چند ماه قبل، مدام به اســپرز 

برای هری پیشــنهاد داده‌اند. توخل بعد 
از فروش مانه، یک مهاجم برای تیمش 
 می‌خواهد و شــناخت خوبــی نیز از 

هری کین دارد. 
تا امروز همه پیشنهادهای بایرن 
برای این بازیکن از ســوی دنی لوی 
رد شــده اما شاید پیشــنهاد جدید 

که شــامل صد میلیــون یورو بــه اضافه 
پاداش‌های احتمالی است، در نهایت مورد 
قبول قرار بگیرد. اگر هری کین از تاتنهام 
نرود، کاملا بعید به نظر می‌رســد که این 

باشگاه به دنبال یک مهاجم جدید باشد اما 
اگر این جدایی اتفــاق بیفتد، مهدی فاصله 
زیادی با بازی در یکی از تیم‌های خوب لیگ 

برتر انگلیس نخواهد داشت.
اگر هری راهی مونیخ شود و به سال‌های 
طولانی حضور در اسپرز پایان بدهد، این 
باشــگاه به دنبال جذب یک مهاجم 
نوک خواهد رفــت. برخی از منابع 
تاکید دارند که تاتنهام حاضر است 
برای آقای گل فصل گذشــته لیگ 
پرتغال، 24 میلیــون یورو پرداخت 
 کند اما چنین خبــری هنوز تایید 

نشده است. 
به هر حال اگــر قرار به فروش 
مهدی باشــد، پورتو باید زودتر 
این کار را انجــام بدهد. چراکه 
در غیر این صورت، یک ســال 
دیگر از دوران فوتبال این بازیکن 

سپری می‌شود و رقم جدایی او از باشگاه به حداقل می‌رسد. 
فوتبال ایران، قبلا ســتاره‌هایی در لیگ برتر داشته اما از 
آندو تیموریان تا علیرضا چهانبخش، این بازیکنان هرگز 
به سوپراســتارهای این لیگ تبدیل نشــده‌اند. اما شاید 
انتقال طارمی به اسپرز بتواند همه چیز را تغییر بدهد. این 
دقیقا همان چیزی اســت که فوتبال ایران به آن نیاز دارد 
 تا شــاید دروازه‌های جدیدی به روی استعدادهای ایرانی 

باز شود.
 ایران البته یک نماینده در چمپیون‌شیپ دارد و اللهیار 
صیادمنش این فصل برای صعود به لیگ برتر تلاش خواهد 
کرد. فعلا همه چیز به بایرن مونیخ بستگی دارد. باشگاهی 
که سه نفر از بهترین بازیکنان تاریخ ایران برای آن به میدان 
رفته‌اند و حالا در صورت جذب هری کین از اســپرز، راه را 
برای حضور یکی از بهترین لژیونرهــای فوتبال ایران در 

انگلیس هموار خواهد کرد. 
آخرین خاطره مهدی از انگلیس، شکست سنگین در 
جام جهانی است که البته با دبل خودش همراه شد. آیا این 

انتقال جذاب سرانجام شکل خواهد گرفت؟

مهدی و اسپرز، این معامله چگونه کامل می‌شود؟

تصمیم در مونیخ، چمدان در پورتو!

چهره به چهره

مرور نکاتی از لیگ در فاصله یک روز به شروع بازی‌ها
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بردن، بردن و باز هم بردن. فصل گذشته برای سیتی این‌طور تمام شده بود اما حالا در 
شروع فصل جدید، آنها خیلی خوب متوجه شدند که این بار کارشان برای تصاحب همه 
جام‌ها دشوارتر خواهد بود. سیتی البته فقط چند ثانیه با بردن سوپرجام انگلیس فاصله 
داشت اما تغییر جهت توپ، بازی را به پنالتی کشاند و در نهایت، این قرمزهای لندن 
بودند که یک پیروزی دلچسب را جشن گرفتند تا اولین جام این فصل در نبرد بین پپ 

و آرتتا، به مربی جوان نیمکت آرسنال تعلق پیدا کند.

رایس و هاورتز، یک بازی و یک جام
اولین نکته مهم در مورد کامیونیتی‌شیلد، حضور بازیکنان ثابت دو تیم در زمین 
مسابقه بود. هر دو مربی انگیزه‌های زیادی برای بردن این بازی داشتند و نمی‌خواستند 
به نفرات ذخیره بازی بدهند. آرسنال از نفرات جدیدش نیز در ترکیب استفاده کرده بود. 
قرار گرفتن تیمبر در سمت چپ خط دفاعی و همچنین حضور دکلان رایس در خط 
هافبک، سیمای جدیدی برای توپچی‌ها به وجود آورده بود. فعلا خط هافبک سه نفره 
این تیم با توماس پارتی، مارتین اودگارد و دکلان رایس ساخته می‌شود. نکته جالب دیگر 
حضور هاورتز در نوک حمله بود. به نظر می‌رسد آرتتا نیز قصد دارد از این ستاره آلمانی 

در این بخش از زمین استفاده کند. ساکا و مارتینلی نیز در دو طرف او دیده می‌شدند.

هالند کجاست؟
ارلینگ هالند به تازگی فصل رویایی را در منچسترسیتی به پایان رسانده است. او 
توانسته جایزه بهترین گلزن لیگ برتر را در همان اولین فصل حضور در این لیگ از آن 
خودش کند. هالند برنده کفش طلای اروپا هم شده و با سیتی، هر سه جام مهم را فتح 
کرده اســت. با این حال در مورد او یک نکته دور از انتظار وجود دارد. ارلینگ هرگز در 

فینال‌ها درخششی برای سیتی نداشته است. 
عملکرد این بازیکن در فینال اف.ای کاپ بسیار معمولی به نظر می‌رسید. او در فینال 
لیگ قهرمانان نیز بسیار دور از فرم ظاهر شد و حالا در مسابقه کامیونیتی‌شیلد، به هیچ 
وجه انتظارها را برآورده نکرد. این یک نگرانی بسیار مهم در مورد هیولای نروژی خواهد 
بود. او شاید در بازی‌های معمولی گل‌های فراوانی بزند اما وقتی تیم بیشتر از همیشه به 
گلزنی این بازیکن نیاز دارد، خبری از ارلینگ نیست. این همان اتفاقی است که شانس او 

برای تصاحب توپ طلا را به حداقل خواهد رساند.

گلزن غیرمنتظره
تیم پپ گواردیولا فصل را در شرایطی متفاوت از دیدارهای پایانی فصل گذشته شروع 
کرد. این بار خبری از دفاع سه نفره نبود و جان استونز نیز به جای خط هافبک، در قلب 
دفاع دیده می‌شد. واکر و آکانجی نیز در دو سمت دفاع حضور داشتند. این اولین بازی 
رسمی کواچیچ برای سیتی هم بود. بازیکنی که در خط میانی در کنار رودری قرار گرفت. 
پپ در شروع بازی، دی بروینه را نیز روی نیمکت نشاند و تصمیم گرفت از خولیان آلوارز 

پشت سر مهاجم تیمش استفاده کند. 
با این حال گلزن سیتی، بازیکنی بود که به جای کواچیچ وارد زمین مسابقه شد. پالمر 
در نیمه دوم بازی، دو شوت کاملا مشابه زد که یکی از آنها، به تور دروازه رمزدیل رسید. 
او حالا به یک ستاره غیرمنتظره برای سیتی در این مسابقه تبدیل شده بود. هرچند 

که این گل، نتوانست آبی‌ها را قهرمان کامیونیتی‌شیلد کند. برخورد ضربه تروسارد 
 به آکانجی در آخرین ثانیه‌ها، بازی را به تساوی کشــاند و جام را از دست‌های سیتی 

بیرون کشید.

یک آرسنال مدعی
تیم آرتتا در فصل گذشته نیز مدعی جدی قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر به شمار 
می‌رفت و برای مدت زیادی نیز در صدر جدول حضور داشت. با این حال به نظر می‌رسد 
آرسنال فعلی، به مراتب بهتر از تیم فصل گذشته شده و حالا دیگر شاید حضور این تیم 
در صدر جدول لیگ برتر، حتی طولانی‌تر هم باشد. به نظر می‌رسد چلسی و لیورپول به 
خوبی توانسته‌اند زخم‌های فصل گذشته را ترمیم کنند اما شخصیتی که آرسنال در نبرد 
با سیتی از خودش نشان داد، این تیم را جلوتر از تیم‌های پوچتینو و کلوپ قرار می‌دهد. 
آرسنال این فصل برای به دست آوردن یک عنوان ویژه با رقبا می‌جنگد و این بار دیگر 
حتی به نایب‌قهرمانی نیز راضی نخواهد شد. به نظر می‌رسد آرتتا تیم مخوفی را مهیای 

شروع لیگ خواهد کرد.

شانس بزرگ سیتی
با این پنالتی‌های افتضاح در پایان بازی، سیتی خوش‌شانس بود که مسابقه‌اش با 
اینتر در فینال لیگ قهرمانان به پنالتی کشیده نشد. شاید همه هواداران سیتی که در 
ورزشگاه حضور داشتند در عین ناراحتی از شکست روبه‌روی آرسنال، خوشحال بودند 
که گل رودری مقابل اینتر، این تیم را به سراغ کابوس پنالتی‌ها نفرستاد. آرسنالی‌ها در 
این بازی هر چهار پنالتی‌شان را گل کردند اما سیتی در سه ضربه، فقط به یک گل رسید 
و عملکرد بسیار ضعیفی داشت. عملکردی که در نهایت اولین جام فصل را از این تیم 

گرفت و آن را به توپچی‌های لندن تقدیم کرد.

آرتتا چگونه کامیونیتی‌شیلد را از استاد گرفت؟

سوبله، چوبله نشد!

اتفاق روز

 آريا طاري


